



TripleNine Esbjerg A/S

Læssevejen 20
6700 Esbjerg
CVR-nr. 32566278

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.04.2023

Jeppe Loli Sørensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	10
Balance pr. 31.12.2022	11
Egenkapitalopgørelse for 2022	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

TripleNine Esbjerg A/S

Læssevejen 20

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 32566278

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Jes Bjerregaard, formand

Henrik Sørensen

Jeppé Loli Sørensen

Direktion

Henrik Sørensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	828.770	681.498	754.578	85.691	46.308
Bruttoresultat	61.525	30.697	21.899	24.822	22.533
Driftsresultat	43.158	16.576	25.454	20.029	19.401
Resultat af finansielle poster	1.950	(564)	(524)	(641)	(80)
Årets resultat	35.185	12.489	19.446	15.122	15.070
Balancesum	426.746	157.789	252.486	279.470	89.120
Investeringer i materielle aktiver	2.220	1.929	2.959	0	0
Egenkapital	162.092	126.907	114.418	94.972	79.851
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	7,42	4,50	2,90	28,97	48,66
Nettomargin (%)	4,25	1,83	2,58	17,65	32,54
Egenkapitalforrentning (%)	24,35	10,35	18,57	17,30	20,84
Soliditetsgrad (%)	37,98	80,43	45,32	33,98	89,60

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} * 100$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære formål er fremstilling af fiskeolie, fiskemel og heraf afledte produkter samt at rense produkter for fremmedstoffer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens salg er i 2022 hovedsageligt foregået gennem søsterselskabet TripleNine Sales A/S.

Omsætningen udgjorde 829 mio.kr. i 2022 (681 mio.kr. i 2021).

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet for 2022 blev et overskud på 45,1 mio.kr. før skat, hvilket anses som værende tilfredsstillende og bedre end forventet.

Forventet udvikling

For 2023 forventes fortsat konkurrence om råvarerne, hvor der vil være fortsat produktionsmæssig overkapacitet. Der forventes indtjening i selskabet på niveau med 2022. Niveauet er i høj grad afhængig af hvilke kvoter, der bliver besluttet for de væsentligste arter samt prisudviklingen på både råvarer og færdigvarer. Vi forventer et niveau på 34-39m kr. i resultat før skat.

Samlet set vurderer vi pr. dags dato 2023 til at være uændret i forhold til da budgettet blev udarbejdet.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Prisrisici

Selskabets indkøb af råvarer sker i de fleste situationer inden salg, hvilket indebærer en risiko.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer – særligt norske kroner og amerikanske dollar. Selskabet afvikler via koncernselskabet TripleNine Sales A/S sine valutapositioner gennem valutaterminsforretninger til afdækning af indgåede salgskontrakter. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Kreditrisici

Selskabet har gode procedurer for håndtering af kreditrisici og historisk set har selskabet haft uvæsentlige kredittab.

Miljømæssige forhold

Selskabet har et naturligt fokus på klimapåvirkningen af virksomhedens aktiviteter. Der arbejdes konstant på energioptimering og forbedringer i operationen.

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabets redegørelse for samfundsansvar (ÅRL §99a) kan downloades på selskabets hjemmeside:

www.999.dk/media/1464/triplenine-group-csr-report-2022.pdf

Her findes også selskabets redegørelse for det underrepræsenterede køn i øverste ledelsesorgan (ÅRL §99b), samt en beskrivelse af de konkrete aktiviteter, selskabet har igangsat for at skabe balance i kønsfordelingen på de øvrige ledelsesniveauer.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Se beskrivelse ovenfor under politikker for samfundsansvar.

Redegørelse for politik for dataetik

Se beskrivelse ovenfor under politikker for samfundsansvar.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Nettoomsætning	1	828.770	681.498
Andre driftsindtægter		1.811	0
Vareforbrug		(702.865)	(590.828)
Andre eksterne omkostninger	2	(66.191)	(59.973)
Bruttoresultat		61.525	30.697
Personaleomkostninger	3	(16.244)	(12.216)
Af- og nedskrivninger	4	(2.123)	(1.905)
Driftsresultat		43.158	16.576
Andre finansielle indtægter		3.434	0
Andre finansielle omkostninger	5	(1.484)	(564)
Resultat før skat		45.108	16.012
Skat af årets resultat	6	(9.923)	(3.523)
Årets resultat	7	35.185	12.489

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Grunde og bygninger		9.409	10.193
Produktionsanlæg og maskiner		7.004	6.160
Materielle aktiver under udførelse		1.107	1.070
Materielle aktiver	8	17.520	17.423
Udskudt skat	10	0	252
Finansielle aktiver	9	0	252
Anlægsaktiver		17.520	17.675
Råvarer og hjælpematerialer		28.665	6.680
Fremstillede varer og handelsvarer		202.750	55.059
Varebeholdninger		231.415	61.739
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		721	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11	172.245	77.578
Andre tilgodehavender		0	8
Periodeafgrænsningsposter	12	4.845	789
Tilgodehavender		177.811	78.375
Omsætningsaktiver		409.226	140.114
Aktiver		426.746	157.789

Passiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Virksomhedskapital	13	25.000	25.000
Overført overskud eller underskud		137.092	101.907
Egenkapital		162.092	126.907
Udskudt skat	10	1.848	0
Hensatte forpligtelser		1.848	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		37.442	3.321
Gæld til tilknyttede virksomheder		191.591	13.303
Skyldige sambeskatningsbidrag		7.823	2.451
Anden gæld		25.950	11.807
Kortfristede gældsforpligtelser		262.806	30.882
Gældsforpligtelser		262.806	30.882
Passiver		426.746	157.789
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsæssige vilkår	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	25.000	101.907	126.907
Årets resultat	0	35.185	35.185
Egenkapital ultimo	25.000	137.092	162.092

Noter

1 Nettoomsætning

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Danmark	828.770	681.498
Geografiske markeder i alt	828.770	681.498

Offentliggørelse af omsætning fordelt på aktiviteter - i henhold til årsregnskabsloven § 96 stk. 1 – fremgår ikke af årsrapporten med henvisning til årsregnskabsloven § 96 stk. 1, som følge af at ledelsen vurderer, at oplysningerne kan volde betydelige skade for selskabet.

2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Selskabet har i henhold til Årsregnskabslovens § 96, stk. 3, nr. 2 undladt at oplyse om honorar til generalforsamlingsvalgt revisor.

3 Personaleomkostninger

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Gager og lønninger	15.019	11.322
Pensioner	1.110	806
Andre omkostninger til social sikring	115	88
	16.244	12.216
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	19	15

	Ledelses- vederlag 2022 t.kr.	Ledelses- vederlag 2021 t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.785	1.628
	1.785	1.628

Vederlag til ledelsen er baseret på et skøn over tidsanvendelsen for bestyrelsen, da ledelsen indgår som ledelsesmedlem i flere af koncernens selskaber. Ledelsesaflønningen afholdes delvist af koncernselskab og betales af selskabet via administrationsfee.

4 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	2.123	1.905
	2.123	1.905

5 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.481	559
Renteomkostninger i øvrigt	3	0
Øvrige finansielle omkostninger	0	5
	1.484	564

6 Skat af årets resultat

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	7.823	2.451
Ændring af udskudt skat	2.100	1.072
	9.923	3.523

7 Forslag til resultatdisponering

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Overført resultat	35.185	12.489
	35.185	12.489

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	19.839	109.797	1.070
Overførsler	0	1.259	(1.259)
Tilgange	0	924	1.296
Kostpris ultimo	19.839	111.980	1.107
Af- og nedskrivninger primo	(9.646)	(103.637)	0
Årets afskrivninger	(784)	(1.339)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.430)	(104.976)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.409	7.004	1.107

9 Finansielle aktiver

	Udskudt skat t.kr.
Kostpris primo	252
Afgange	(252)
Kostpris ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

10 Udskudt skat

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Materielle aktiver	935	1.319
Varebeholdninger	(2.747)	(1.017)
Tilgodehavender	(36)	(50)
Udskudt skat i alt	(1.848)	252

Bevægelser i året	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Primo	252	1.324
Indregnet i resultatopgørelsen	(2.100)	(1.072)
Ultimo	(1.848)	252

11 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

I posterne "tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder" og "gæld til tilknyttede virksomheder" indgår nettomellemværende med selskabets pengeinstitut, som indgår i koncernens cash poolordning og derfor præsenteres som mellemværende med tilknyttede virksomheder (intern koncernbank).

Andelen af mellemværendet på statusdagen som vedrører cash poolordningen udgør en gæld på 158,8 mio. kr. mod et tilgodehavende på 20,9 mio. kr. sidste år

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgræsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger for 2023.

13 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Nominel	25.000.000	1	25.000
	25.000.000		25.000

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	854	1.055

15 Eventualforpligtelser

Selskabet har opført bygning på lejet grund. Aftalen kan af selskabet opsiges med 6 måneders varsel. Aftalen udløber fra udlejers side i år 2042. I tilfælde af opsigelse eller ved udløb af kontrakten har selskabet en reetableringsforpligtelse. Der er ikke indregnet nogle hensættelser som følge heraf i årsrapporten.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TripleNine Group A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant på 10 mio.kr. til sikkerhed for pengeinstitut. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, driftsinventar og driftsmateriel samt lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer. Desuden goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven samt drivmidler og andre hjælpeoffer (regnskabsmæssig værdi 31.12.2022 411.384 t.kr.).

Selskabet har en kautionforpligtelse på 650 mio. NOK stillet overfor Koppernæs Protein AS (tilknyttet virksomhed). Den samlede gæld der kautioneres for udgør pr. 31.12.2022 150 mio. kr.

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

TripleNine Group A/S, Trafikhavnskaj 9, 6700 Esbjerg (moderselskab).

Koppernæs Protein AS, Breivika Industriveg 4, 6018 Ålesund, Norge (ultimativt moderselskab)

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Koppernæs Protein AS, Breivika Industriveg 4, 6018 Ålesund, Norge

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
TripleNine Group A/S, Trafikhavnskaj 9, 6700 Esbjerg

Koncernregnskabet for Koppernæs Protein AS kan rekvireres på følgende adresse:
bjarte.andreassen@koppernes.no
